Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20  декабря 2024 года                                                                         № 557

      Об определении площадки для запуска пиротехнических изделий
на территории Тунгокоченского муниципального округа

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 № 1479"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", руководствуясь статьями  32, 37 Устава  Тунгокоченского муниципального округа  Забайкальского края, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности, ограничения беспорядочного применения пиротехнических изделий на территории Тунгокоченского муниципального округа:
1. Определить на время новогодних и рождественских праздников специализированную площадку для запуска пиротехнических изделий для населения Тунгокоченского муниципального округа (приложение 1).
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать жителям Тунгокоченского муниципального округа применять пиротехнические изделия только на определенных для запуска  фейерверков местах и в соответствии с инструкцией по их  применению.
       3.        Настоящее  Распоряжение опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа                                                         Н.С. Ананенко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
                         							    распоряжением администрации
Тунгокоченского муниципального округа
 20.12.2024 №557

Список нахождения площадок предназначенных
для запуска пиротехнических изделий в новогодние праздники на территории Тунгокоченского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование
села
	Адрес нахождения площадок

	1.
	пгт. Вершино-Дарасунский
	1. Парк Отдыха (на границе склона горы в 50 м. от парящей лестницы)
2. Напротив Площади Октября (100 м. от бывшего здания вентиляторной станции).

	2.
	с. Тунгокочен
	1. Парк с. Тунгокочен – ул. Центральная.
2. Территория ЭСЦ – ул. Центральная, д. 7
3. Ул. Полевая.

	3.
	с. Кыкер
	За протокой реки Нерча

	4.
	с. Акима
	Берег реки Нерча

	5.
	с. Усугли
	1. Свободная территория между улиц Микрорайон 1 и Портовая.
2. Свободная территория между переулком Кооперативным и ул. Молодежная.

	6.
	с. Ульдурга
	Свободная территория между ул. Центральная и ул. Почтовая.

	7.
	с. Верх-Усугли
	1. Ул. Пролетарская, 1 а (площадь администрации МО)
2. Ул. Клубная, 1

	8.
	с. Юмурчен
	ул. Центральная 9

	9.
	с. Красный-Яр
	Ул. Центральная, 5 (напротив старого здания школы).

	10.
	с. Усть-Каренга
	Ул. Центральная, 15

	11.
	с. Нижний-Стан
	ул. Номоконова (бывшая территория зернотока)

	12.
	с. Бутиха
	Ул. Лесная, напротив детской площадки

	14.
	с. Халтуй
	Ул. Школьная, напротив клуба